## UNTERNEHMEN KAIROS

Unternehmernetzwerk und der erste Dauer-Workshop für Unternehmer-Spitzen-Leistungen

## **PRESSEINFORMATION**

## KAIROS-Akademie stellt Programm 2009 vor

Tages-Workshops für Unternehmer-Spitzen-Leistungen in Frankfurt und Ginsheim-Gustavsburg

FRANKFURT, Januar 2009. Ab sofort finden Unternehmerinnen und Unternehmer das aktuelle Jahresprogramm der KAIROS-Akademie auf <u>www.kairos-akademie.de</u> Die KAIROS-Akademie gehört zum Unternehmernetzwerk und erstem Dauer-Workshop UNTERNEHMEN KAIROS. Zur Auswahl stehen intensive Tages-Workshops für das Training des unternehmerischen Talents und die Entfaltung der Unternehmer-Persönlichkeit.

Die Veranstaltungen zu verschiedenen Themenbereichen des Unternehmerlebens finden statt in Frankfurt, in der Villa Merton, Am Leonhardsbrunn 12, sowie in Ginsheim-Gustavsburg, im Hause der Firma atrikom fulfillment GmbH, Haagweg 12. Die Themen wurden auf die Wünsche und Bedürfnisse der Unternehmer ausgerichtet.

In den Tages-Workshops erarbeiten die Teilnehmer anhand von klar definierten Lernzielen zum Beispiel ihre Positionierung, entwickeln ihre Unternehmens-Marke, trainieren Neues Denken, Rhetorik, unternehmerische Geisteshaltung, Wachstum, ihre Beziehung zu Geld und erfahren alles über ihren Unternehmens-Zyklus. In einem Spezial-Zwei-Tages-Workshop in der Eulenmühle Ingelheim erleben die Teilnehmer mit Pferden ihre Führungsqualitäten und verbessern sie – wenn nötig.

Die Workshops finden jeweils von 9:00 bis 16:30 Uhr statt.

Anmeldemöglichkeiten sowie genauere Informationen zu den Terminen, Preisen, ausführliche Informationen zu den Workshop-Inhalten, den Trainern und der Akademie gibt es im Internet unter www.kairos-akademie.de.

## UNTERNEHMEN KAIROS

Unternehmernetzwerk und der erste Dauer-Workshop für Unternehmer-Spitzen-Leistungen

Die KAIROS-Akademie wurde im Oktober 2008 von UNTERNEHMEN KAIROS eröffnet. Unternehmernetzwerk und ersten Dauer-Workshop zur Entfaltung Rhein-Main-Gebiet. Dauer-Workshops Unternehmerpersönlichkeit im Basis des UNTERNEHMEN KAIROS sind wöchentliche Morgen-Workshops in Frankfurt und Ginsheim-Gustavsburg und wöchentliche Nacht-Workshops in Mainz. Daneben bietet UNTERNEHMEN KAIROS zahlreiche weitere Veranstaltungen, themenspezifische Abend-Seminare sowie Vortragsabende. Weitere Informationen zu UNTERNEHMEN KAIROS finden sich im Internet unter www.unternehmenkairos.de.

Weitere Informationen: Gabriela Linne GmbH UNTERNEHMEN KAIROS Mainzer Landstraße 176 60327 Frankfurt

Tel.: 069 977 899 89 Fax: 069 977 899 81

E-Mail: gl@unternehmenkairos.de Internet: www.unternehmenkairos.de

PR-Agentur: Die Kommunikationsabteilung Fauth & Gundlach GmbH Mathias Gundlach Homburger Straße 29 65197 Wiesbaden

Tel.: 0611 17 25 833 Fax: 0611 17 25 832

E-Mail:<u>gundlach@kommunikationsabteilung.de</u> Internet: www.kommunikationsabteilung.de

Unternehmen Kairos ist das Unternehmernetzwerk und der erste Dauer-Workshop für Unternehmer-Spitzen-Leistungen mit dem Credo: "Wir entfalten jeden. Jeden anders." Der Name Kairos erinnert an den griechischen Gott des rechten Augenblicks. Kairos steht für die Fähigkeit, günstige Gelegenheiten beim Schopf zu packen. Unternehmer-Persönlichkeiten trainieren diese Fähigkeit regelmäßig und entwickeln sich dabei selbst und ständig. Unternehmen Kairos bietet dafür das Netzwerk, die Plattform, die Gelegenheiten, die Methoden und die Unternehmer-Persönlichkeiten, die das konsequente, regelmäßige Training begleiten.



Kairos (gr. **Kaupós**) ist in der griechischen Mythologie der Gott der günstigen Gelegenheit, der besonderen Chance und des rechten Augenblicks. Die Redensart, "die Gelegenheit beim Schopf" zu packen, wird auf ihn zurückgeführt.